SOLUTION EGENHARIA E SUSTENTABILIDADE LTDA CNPJ 
nº 46.411.477/0001-60
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 14.122.1297.8338
Fonte do Recurso 01500000001, 01759000055, 01501000001, 
02759000055, 02500000001
Natureza de despesa: 33.90.39.00
VALOR GLOBAL: R$ 5.640,00 (cinco mil e seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 10/02/2025 a 10/02/2026
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2025.
ORDENADORA DE DESPESAS: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins.

Protocolo: 1166761
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº 2024/1344235
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025

[...]

conta própria e/ou de terceiros, em todos os Locais de Risco da GÁS DO 
PARÁ, localizados em vias públicas e/ou privadas, bens do segurado em 
local próprio e/ou de terceiros.
Vigência: Das 24:00h do dia 02/02/2025 às 24:00h do dia 02/02/2026.
Valor Global: R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Foro: Belém/PA.
Data de emissão: 30/01/2025.

Protocolo: 1166558
EXTRATO DA APÓLICE N.º 28.96.0011477.12
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2024/2472760 – Pregão Eletrôni-
co n.º 17/2024
Contratante:

[...]

TANTE”), em decorrência de acidentes que aconteçam ou se originem, por 
conta própria e/ou de terceiros, em todos os Locais de Risco, localizados 
em vias públicas e/ou privadas, bens do segurado em local próprio e/ou 
de terceiros.
Vigência: Das 24:00h do dia 20/02/2025 às 24:00h do dia 20/02/2026.
Valor Global: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Foro: Belém/PA.
Data de emissão: 30/01/2025.

Protocolo: 1166606

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2025
Considerando o disposto na legislação pertinente, a Diretoria Executiva

[...]

a Dispensa de Licitação n.º 06/2025, visando a contratação da empresa 
D. ZSCHORNACK FERREIRA – ME – CNPJ sob o nº 37.609.124/0001-89, 
cujo objeto é a aquisição de conexões Exd, à prova de explosão, para 
serem utilizadas em infraestrutura elétrica. Valor: R$ 36.464,00 (trinta e 
seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais). Processo administrati-
vo E-2025/2122264. Data de Autorização/Ratificação: 06 de fevereiro de 
2025. Membros da Diretoria Executiva: Fernando de Souza Flexa Ribeiro 
– Diretor Presidente. Paulo Guardado – Diretor Técnico e Comercial. André 
Macêdo – Diretor Administrativo e Financeiro.